第５３回 山形県情報公開・個人情報保護審査会議事録

・日 時／令和２年３月１７日（火） １５時～１６時５５分

・場 所／山形県庁１００２会議室

・出席者／委 員 和泉田保一会長職務代理者、伊藤春江委員、須賀まり子委員、

渡辺麻里委員  ※ 審議事案から除斥の伊藤三之会長は欠席

     事務局 総務部学事文書課 文書法制主幹ほか２名出席

１．開  会

 ○ 出席委員を確認し、第５３回山形県情報公開・個人情報保護審査会を開会した。

 〇 和泉田会長職務代理者があいさつを行った。

２．協  議

○ 情報公開事案３２（私立学校法第40条の５に基づく特別代理人選任に関する文書 ）

   ① 事前説明及び審議

       事務局から前回審査会の概要及び意見陳述について説明した後、審議が行

われた。

   ② 実施機関の意見陳述

       学事文書課職員３名が出席。意見陳述と質疑が行われた。

   ③ 進め方

       次回の審査会において、答申の方向性を検討することとした。

３．その他

 ○ 次回の審査会を、令和２年４月２１日（火）に開催することを確認した。

４．閉  会   （終了 １６時５５分）